15049 del 24/11/2025, con la quale l’Istituto Penitenziario di 
Noto ha trasmesso a questo Ufficio i dati richiesti, dai quali risulta un monte ore 
complessivo di 141, che ha quantificato, pertanto, l’importo del contributo, per il 
trimestre ottobre-dicembre 2025, nella misura massima di € 705,00 
(settecentocinque/00); 

CONSIDERATO che, per economia procedimentale e per obiettive esigenze di fattibilità, è opportuno che 
le somme oggetto del contributo vengano versate direttamente all’Istituto medesimo, 
con obbligo di quest’ultimo a riversarle nei relativi sottoconti dei detenuti medesimi in

[...]

di Noto, Istituto di Pena ospitante, a ciascun detenuto partecipante ai progetti di Pubblica Utilità che si 
svolgeranno nel trimestre 1 ottobre-31 dicembre 2025. 

Articolo due – Per le finalità di cui al precedente articolo è disposta l’assunzione dell’impegno della somma 
complessiva di € 705,00 (settecentocinque/00), in favore della C.R. di Noto (codice fiscale 83001630892), 
finalizzato esclusivamente al contributo in favore dei detenuti che partecipano al Progetto di Pubblica Utilità, a 
gravare sul Capitolo 124379 “Spese per il funzionamento dell'Ufficio del "Garante della tutela dei diritti